



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0142/2017	PREGÃO Nº 0041/2017	04/05/2017

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS.

ASSIS & CIA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	AVENTAL BRANCO DE TECIDO	UN	15,000	ADRIANO VASSOURA	13,20	198,00
I	0001	05	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, REDONDA COM CAPACIDADE PARA 15 A 20 LITROS.	UN	20,000	PORTO PLAST	10,00	200,00
I	0001	07	BACIA REDONDA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	3,000	PORTO PLAST	32,00	96,00
I	0001	08	BALDE GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	26,000	PORTO PLAST	10,50	273,00
I	0001	11	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 12/20 LTS.	UN	42,000	AIR	4,40	184,80
I	0001	19	CANECA PLÁSTICA 200 ML	UN	1.000,000	PLASMONT	1,30	1.300,00
I	0001	20	CANECA PLÁSTICA 300ML	UN	800,000	PLASMONT	2,30	1.840,00
I	0001	21	CESTO COM 100 L COM TAMPAS	UN	10,000	PLASMOT	38,20	382,00
I	0001	22	CESTO DE LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 20L FECHADO COM TAMPAS	UN	30,000	PLASMONT	9,98	299,40
I	0001	26	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UN	134,000	ALUMIX	8,90	1.192,60
I	0001	29	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/ 50 UNIDADE	UN	400,000	STRAWPLAST	3,00	1.200,00
I	0001	30	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº10	UN	5,000	ALUMIX	12,50	62,50
I	0001	31	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS C/ 04 UNIDADES	CJ	1,000	PORTO PLAST	22,50	22,50
I	0001	32	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS C/5 PEÇAS	UN	1,000	PORTO PLAST	22,50	22,50
I	0001	34	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	256,000	CRISTAL COPOS	2,80	716,80
I	0001	35	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	4.062,000	CRISTAL COPOS	2,70	10.967,40
I	0001	36	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	1.266,000	CRISTAL COPOS	1,35	1.709,10
I	0001	38	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	UN	25,000	ADRIANO VASSOURA	3,20	80,00
I	0001	39	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº10	UN	23,000	ALUMIX	12,90	296,70
I	0001	46	FORMINHA PARA BRIGADEIRO Nº 06, PACOTE COM 100	UN	6,000	PRAFESTA	2,60	15,60
I	0001	47	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS, EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL	UN	572,000	NATURAL	2,10	1.201,20
I	0001	50	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 50 UNIDADE	UN	23,000	STRAWPLAST	3,40	78,20
I	0001	52	GARRAFA TÉRMICA 1,5L	UN	21,000	EVITA	35,00	735,00
I	0001	55	GARRAFA TÉRMICA 3LT	UN	2,000	EVITA	106,00	212,00
I	0001	56	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA	UN	16,000	EVITA	96,00	1.536,00
I	0001	59	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO	UN	38,000	EVITA	33,00	1.254,00
I	0001	64	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, 3 LITROS.	UN	39,000	PLASUTIL	11,40	444,60
I	0001	65	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, 5 LITROS.	UN	10,000	PLASUTIL	18,65	186,50
I	0001	71	PAINEL DE PRESSÃO 18LTS	UN	1,000	TRAMONTINA	327,00	327,00
I	0001	72	PAINEL DE PRESSÃO 20 LITROS	UN	6,000	TRAMONTINA	335,00	2.010,00
I	0001	74	PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20L	UN	7,000	ALUMIX	184,00	1.288,00
I	0001	82	PENEIRA DE PLÁSTICO P/ COZINHA - MÉDIA	UN	17,000	PASUTIL	5,10	86,70
I	0001	96	SAQUINHO DE PLÁSTICO 16X28 COM 100 UNIDADES	UN	200,000	NINAPLAST	5,20	1.040,00
I	0001	101	TOALHA DE MESA 100% ALGODÃO DE 1,80X0,80 METRO	UN	25,000	DALTEXTIL	33,50	837,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	102	TOALHA DE ROSTO, 50 X 80CM, 100% ALGODÃO.	UN	10,000	DALTEXTIL	5,50	55,00
I	0001	103	TOALHA DE TECIDO PARA MESA 2,5M	UN	5,000	DALTEXTIL	39,95	199,75
I	0001	104	XICARA P/ CAFÉ 90 ML	UN	200,000	CRISTAL COPOS	3,50	700,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 33.250,35**

ODIR ALBERTI-MINIMERCADO-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABRIDOR DE LATA	UN	26,000	VIEL	2,50	65,00
I	0001	02	AFIADOR/AMOLADOR DE FACA	UN	2,000	MAX CORTE	5,90	11,80
I	0001	06	BACIA REDONDA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	10,000	IMPLAST	9,00	90,00
I	0001	09	BANDEJA PLÁSTICA TIPO REFEITÓRIO 43X30X3,4CM	UN	18,000	SANTANA	10,80	194,40
I	0001	12	BULE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 05 LITROS	UN	1,000	RAMOS	53,50	53,50
I	0001	13	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR 7,5L	UN	5,000	IMPLAST	13,00	65,00
I	0001	15	CANECA DE ALUMINIO 5LT	UN	1,000	RAMOS	76,00	76,00
I	0001	16	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 LÍTROS	UN	2,000	NICOPAN	12,00	24,00
I	0001	17	CANECA GRANDE EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 6,5	UN	7,000	RAMOS	60,00	420,00
I	0001	18	CANECA INDUSTRIAL EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 5	UN	4,000	RAMOS	50,00	200,00
I	0001	23	COADOR DE CAFÉ GRANDE COM CABO DE MADEIRA	UN	219,000	KM	2,25	492,75
I	0001	24	COADOR DE CAFÉ, MÉDIO, CABO DE MADEIRA.	UN	13,000	FLABOM	1,55	20,15
I	0001	27	COLHER DE CHÁ LAMINA INOX-CABO EM PLÁSTICO- PCT C/3	UN	100,000	SIMONAGIO	3,40	340,00
I	0001	33	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 180 ML	UN	234,000	NADIR	0,85	198,90
I	0001	43	FACA SERRILHADA LAMINA INOX - CABO EM PLÁSTICO	UN	36,000	SIMONAGIO	1,35	48,60
I	0001	45	FORMA P/ BOLO DE ALUMINIO 30LX45CX18A	UN	27,000	RAMOS	23,54	635,58
I	0001	49	GALÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20LTS	UN	12,000	ZAFIRA SEM O CASCO	18,00	216,00
I	0001	53	GARRAFA TÉRMICA 1,8 L	UN	24,000	ALADDIN	45,00	1.080,00
I	0001	54	GARRAFA TERMICA 2 L	UN	27,000	ALADDIN	45,00	1.215,00
I	0001	57	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 9LT	UN	13,000	TERMOLAR	99,00	1.287,00
I	0001	58	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA CAPACIDADE 3 LITROS	UN	1,000	TERMOLAR	97,00	97,00
I	0001	60	GARRAFA TÉRMICA EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO E QUEDA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TORNEIRA.	UN	4,000	TERMOLAR	112,00	448,00
I	0001	61	GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X30CM.	UN	170,000	FLABOM	2,60	442,00
I	0001	62	GUARDANAPOS DE PAPEL (PCT 100)	UN	180,000	NOBRE	1,67	300,60
I	0001	66	JARRA PLÁSTICA, COM TAMPA, 01 LITRO	UN	7,000	MB	3,55	24,85
I	0001	67	JARRA PLÁSTICA, COM TAMPA, CAPACIDADE 02 LITROS	UN	2,000	GIPLAS	5,89	11,78
I	0001	68	LIMA PARA AFIAR FACAS	UN	10,000	LIMA 8	11,00	110,00
I	0001	69	PÁ PARA LIXO (PLÁSTICA) CABO GRANDE DE MADEIRA	UN	2,000	IRMAOS ROCHA	4,00	8,00
I	0001	70	PANELA ALUMÍNIO 40 LITROS	UN	5,000	RAMOS	299,00	1.495,00
I	0001	73	PANELA DE PRESSÃO 7LTS	UN	1,000	PANETLUX	58,00	58,00
I	0001	77	PANO DE PRATO. BRANCO. MEDINDO 50X80 CM, 100%	UN	70,000	FLABOM	2,78	194,60
I	0001	78	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 7.5 M	UN	1.103,000	WIDDA	2,40	2.647,20
I	0001	79	PAPEL FILME ROLO	UN	528,000	FEXFILME	2,34	1.235,52
I	0001	80	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARCO,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO RECICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 50 TOALHAS MEDINDO 20 X 20	UN	1.080,000	FOLHA LEVE	3,20	3.456,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	84	PORTA MANTIMENTO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE 1 LITRO	UN	10,000	PLASNEW	5,00	50,00
I	0001	85	PORTA MANTIMENTO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE 2 LITROS	UN	4,000	PLASNEW	5,00	20,00
I	0001	86	PORTA MANTIMENTO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS	UN	4,000	PLASNEW	6,00	24,00
I	0001	87	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 5 LITROS	UN	65,000	SANTANA	13,00	845,00
I	0001	88	POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA 2 L	UN	20,000	RISCHIOTO	5,00	100,00
I	0001	89	POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA 570 ML	UN	20,000	SANTANA	3,00	60,00
I	0001	90	PRATO DE VIDRO FUNDO.	UN	150,000	DURALEX	4,50	675,00
I	0001	91	PRATO DESCARTAVEL PACOTE C/ 10 UNIDADE	UN	400,000	COPOSUL	1,10	440,00
I	0001	92	PRATO PLÁSTICO TIPO MERENDA 21CM DIAMETRO	UN	800,000	PRATIC	2,00	1.600,00
I	0001	94	REGISTRO P/ BOTIJÃO DE GÁS	UN	5,000	IMAR	13,30	66,50
I	0001	100	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE DE CARNE, POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 30X50CM	UN	16,000	NITRON	31,00	496,00
I	0001	105	XICARA P/ CHÁ 246 ML	UN	60,000	IMPORTADO RA CAS	4,00	240,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.878,73**

PERDIZ COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR MEDINDO 310X199X44	UN	6,000	NICOPAN	14,30	85,80
I	0001	28	COLHER DE SOPA LAMINA INOX - CABO EM PLÁSTICO	UN	380,000	SIMONAGGIO	1,25	475,00
I	0001	40	FACA DE MESA SERRILHADA - LAMINA INOX CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	15,000	SIMONAGGIO	7,35	110,25
I	0001	41	FACA GRANDE CABO DE POLIETILENO	UN	32,000	CATUAI	15,50	496,00
I	0001	42	FACA PARA CORTE DE PÃO	UN	2,000	CATUAI	13,50	27,00
I	0001	44	FILTRO PERMANENTE PARA COAR CAFE	UN	85,000	INJETEMP	2,95	250,75
I	0001	48	FRIGIDEIRA FUNDIDA Nº 24	UN	3,000	PANELUX	33,00	99,00
I	0001	51	GARFO EM INOX X/ CABO DE PLÁSTICO PCT C/ 3 UN	UN	72,000	SIMONAGGIO	2,70	194,40
I	0001	63	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS	UN	4,000	TRITEC	9,90	39,60
I	0001	81	PEGADOR DE SALADA EM INOX	UN	5,000	SIMONAGGIO	7,90	39,50
I	0001	93	RALADOR DE LEGUMES EM ALUMÍNIO	UN	17,000	VIEL	13,50	229,50
I	0001	95	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 5K (ROLO C/ 100 UNID.)	KG	150,000	NOBREROLL	3,98	597,00
I	0001	97	SAQUINHO P/ PIPOCA PCT COM 500UNID.	UN	12,000	DE CONTO	13,50	162,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.805,80**